МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

(mol
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

доулот бюджет естэмо
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
г. Казань

Об итогах Республиканского
этапа Всероссийского конкурса
походов экспедиции
обучающихся в 2024 году.

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
14.11.2024 №364 «Республиканского этапа Всероссийского конкурса походов и
экспедиций обучающихся в 2024 году» с 19 ноября 2024 года по 31 января 2025
года, совместно с МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»
Московского района г. Казани», был проведен Республиканский этап
Всероссийского конкурса походов и экспедиций, обучающихся в зачет IX Туриады
(Спартакиады) среди обучающихся (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и города Казань
(Московский, Кировский районы), направленную на пропаганду здорового образа
жизни среди молодежи и развитие спортивного туризма среди обучающихся как
вида спорта.

На основании представленных результатов главной судейской коллегии
приказываю:

1. Утвердить решение главной судейской коллегии.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» О.В.Цыганову.

И.о. директора Ю.Ю.Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ ________
от . 2025 г-

Решение Оргкомитета
Республиканского этапа Всероссийского конкурса походов

и экспедиций, обучающихся в зачет IX Туриады (Спартакиады)
среди обучающихся Республики Татарстан

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Пешеходный поход I категории сложности»
1 место - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского
района г.Казани (руководитель команды, педагог Иванов Сергей Николаевич,
обучающиеся Еливанов Алексей Витальевич, Петров Роман Вячеславович,
Калихман Дмитрий Романович, Власов Ярослав Андреевич, Галеев Альмир
Ильгизарович, Замалдинов Богдан Раилевич, Еливанов Родион Алексеевич, Кумаев
Всеволод Вячеславович). > ■■ .U3

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Пешеходный поход II категории сложности»
1 место - Региональная Татарстанская детская общественная организация

«Республиканский скаутский центр «Скауты Татарстана» (руководитель команды,
педагог Горбунова Анда Петровна, педагог Табакова Татьяна Владимировна,
обучающиеся Гаврилова Полина Алексеевна, Галиахметов Надир Динарович,
Давыдов Аристарх Александрович, Кабаева Елизавета Андреевна, Клюшкин Егор
Евгеньевич, Курбатова Дарина Александровна, Куртымов Михаил Артемович,
Леваи Яна Георгиевна, Морозова Вера Алексеевна, Хамракулов Кирилл Антонович,
Хисамова Анель Маратовна, Худолей Артём Игоревич, Шмаков Константин
Александрович).

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Походы III категории сложности»

1 место - не присуждать; • {
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Естественно-научные экспедиции»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Историко-культурные экспедиции»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.